
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DITTA TRASPORTO 

SERVIZIO TRASPORTO VIAGGIO D’INTEGRAZIONE CULTURALE CLASSI 

QUARTE  PRESSO MUSEO DIOCESANO DI ROSSANO/CORIGLIANO -  CIG: 

B617B30DB8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

• VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

• VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

• VISTO l’art. 25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e 

correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50"; 

• VISTO: il progetto denominato “RAGAZZI IN PLATEA”, sottoscritto tra la Regione 

Calabria e l’USR Calabria che prevede la realizzazione di uscite didattiche per 

partecipare a rappresentazioni teatrali, visite a parchi archeologici, beni culturali e 

musei del territorio calabrese da realizzarsi entro la data del 31/07/2024;  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 18/03/2025 - IV.6 - I
KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 18/03/2025 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 

• VISTA: la proroga dei termini del progetto “RAGAZZI IN PLATEA” al 31/05/2025, 

pervenuta in data 12/03/2025;  

• VISTE: le economie relative al Progetto “RAGAZZI IN PLATEA”, a disposizione del 

nostro Istituto;  

• CONSIDERATO: in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e 

che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti»; che si rende necessario noleggiare un pullman per ciascuna 

delle uscite didattiche programmate dai Team educativi/Consigli di classe e approvate dagli organi 

collegiali che non è possibile realizzare utilizzando lo scuolabus comunale; 

• VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 

Consip;  

• VISTA: l’indagine di mercato con richiesta di preventivi alle Ditte e verificato che sono pervenute  

due preventivi relativi alla:  

➢ Ditta SMART TRAVEL prot. n. 4770  del 05/03/2025; 

➢ Ditta ESPOSITO Viaggi prot. n. 4753 del 05/03/2025; 

➢ Ditta CIAMPA’ Viaggi prot. n. 5344 del 10/03/2025. 

• VISTO: il verbale stilato dalla commissione di gara appositamente nominata, che aggiudica 

provvisoriamente il servizio alla ditta SMART TRAVEL;  

• VERIFICATI i costi previsti dalla Ditta SMART TRAVEL  in grado di garantire il servizio 

richiesto a costi contenuti;  

• VISTO il CIG n. B617B30DB8  acquisito da questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 1, commi 

65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

• CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 

28/12/2000, n. 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria 

personale responsabilità; 

DECRETA 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 18/03/2025 - IV.6 - I
KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 18/03/2025 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 

• Di imputare la spesa direttamente ai fondi destinati al nostro Istituto Comprensivo da 

parte della Regione Calabria dall’articolo 45 della legge 23 Luglio 2009n n. 99 e s.m.i; 

• la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per individuazione dell’operatore economico 

per il servizio trasporto presso il Museo Diocesano di Rossano/Corigliano 

N. Posizione Denominazione Ditta  Prot. Domanda  Offerta economica 

01 SMART TRAVEL 4770 del 05/03/2025 € 1.515,00 

02 ESPOSITO VIAGGI 4753 del 05/03/2025 € 1.540,00 

03 CIAMPA’ VIAGGI 5344 del 10/03/2025 € 1.650,00 

 

La presente graduatoria, pubblicata sul sito web dell’Istituto, nella sezione Amministrazione 

trasparente e all’Albo ha valore di notifica agli interessati.  

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro e non oltre 03 gg. dalla sua pubblicazione.  

Le istanze saranno esaminate dal Dirigente Scolastico. Decorsi 5 giorni dalla pubblicazione, in assenza 

di reclami scritti, la graduatoria di merito diventa definitiva.  

 

               

   Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Anna IANNONE 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006178 - 18/03/2025 - IV.6 - I
KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000016 - 18/03/2025 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

